2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ____________ № ____________
О внесении изменений в Положение

об Управлении образования Администрации

городского округа Домодедово Московской
области, утверждённое решением

Совета депутатов городского округа

Домодедово Московской области
от 24.04.2024 № 1-4/1435
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации городского округа Домодедово Московской области, утверждённое решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 24.04.2024 № 1-4/1435, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Положения об Управлении образования Администрации городского округа Домодедово Московской области изложить в следующей редакции:
«1.4. В сферу деятельности Управления образования входит осуществление в пределах своей компетенции контроля за деятельностью учреждений, расположенных на территории городского округа Домодедово:

1) муниципальных общеобразовательных учреждений;

2) муниципальных учреждений дополнительного образования;

3) муниципального казенного учреждения городского округа Домодедово «Информационно-методический центр»;

4)
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе аккредитованных негосударственных образовательных организаций;
5)
муниципальное бюджетное учреждение городского округа Домодедово «Комплексный ремонт и инженерно-техническое обслуживание зданий».».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).

Председатель Совета депутатов
Глава
городского округа
городского округа

Л.П. Ковалевский
Е.М. Хрусталева
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:
Глава городского округа
Е.М. Хрусталева
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

главы городского округа
Ю.В. Терещенко

Заместитель главы городского округа –
Начальник правового управления
Ю.Е. Сазонова

Председатель постоянной комиссии

по нормотворческой деятельности
М.Н. Белякова

Болмазова Е.В.

8 (496) 797-46-50